In peculiari conventu anni 1874 S. C. resolvit:

»Ad I. Affirmative.

»Ad II. Negative.

»Ad III. IV. et V. Affirmative.

»Ad VI. Negative. nisi de consensu oblatorum.»

Sed cum postremis hisce annis constiterit, salutares huiusmodi dispositiones ignorantia aut malitia saepius neglectas fuisse, et abusus hac in re valde lateque invaluisse, Emi. Patres S. C. Tridentini interpres ac vindices, rebus omnibus in duplice generali conventu mature perpensis, officii sui esse duxerunt, quod pridem decretum erat in memoriam plenamque observantiam denuo apud omnes revocare, et oportuna insuper sanctione munire.

Præsenti itaque decreto statuunt, ut in posterum si quis ex sa-

cerdotali ordine contra enunciata decreta deliquerit, suspensioni a divinis S. Sedi reservatae et ipso facto incurrendae obnoxius sit: clericus autem sacerdotio nondum initiatus eidem suspensioni quoad susceptos ordines similiter subiaceat, et inhabilis praeterea fiat ad superiores ordines recipiendos: laici demum excommunicatione latæ sententiae Episcopis reservata obstringantur.

Præterea cum experientia docuerit, mala quæ deplorantur ex eo potissimum originem viresque ducere, quod in quorumdam privatum manus maior missarum numerus congeritur quam iusta necessitas exigit, ideo iidem Emi. Patres, inhærentes dispositionibus a Rotmanis Pontificibus, ac præsertim ab Urbano VIII et Inocentio XII in cons. *Cum sæpe contingant*, alias datis, sub gravi obedientiæ præcepto decernunt ac mandant, ut in posterum omnes et singuli ubique locum benefiati et administratores piarum causarum aut utcumque ad missarum onera implenda obligati, sive ecclesiastici sive laici, in fine cuiuslibet anni missarum onera, quæ reliqua sunt, in quibus nondum satisfecerint, Propriis Ordinariis tradant iuxta modum ab iis definiendum. Ordinarii autem acceptas missarum intentiones cum adnexo stipendio primum distribuent inter sacerdotes sibi subiectos qui eis indigere noverint: alias deinde aut S. Sedi aut alliis Ordinariis committent, aut etiam, si velint, sacerdotibus aliarum diœceseos, dummodo sibi noti sint, omnique exceptione maiores, et legitima documenta edant inter præfixum congruum tempus quibus de exacta earumdem satisfactione constet.

Denique, revocatis quibuscumque indultis et privilegiis usque hunc concessis quæ presentis decreti dispositionibus utcumque adversentur, S. Congregatio curæ et officio singulorum Ordinariorum committit, ut præsens decretum omnibus ecclesiasticis suæ iurisdicitioni subiectis, aliisque quorum ex præscriptis interest, notum sollicitate faciant, ne quis in posterum ignorantiam allegare, aut ab huius decreti observantia se excusare quomodolibet possit: et insuper ut sive in sacra Visitatione sive extra sedulo vigilant, ne abusos hac in re iterum inolecant.